
susuffl~— 	
%w «W  ""111~ 114CO5~ 

LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA 

CONGRESO NACIONAL 

COS1DERANDU 
Que el Colegio Particular "HISPANO AMERICA'. (le la ciudad de Santo Domingo de los 

Colorados, en la provincia de Pichincha, orgullosamente celebra su XXV AMVERSAR!O DE 
FUNDAC1ON, al servicio de la niñez y juventud estudiosa: 

Que el Colegio Particular "Hispano América", en todos estos años al servicio a la educación, ha 
desarrollado con mistica y real sentido de servicio los principios pedagógicos  de. sus sabias 
enseñanzas, al formar la mente y el espíritu de millares de niños y jóvenes ecuatorianos; 

Que es deber del Coneso Nacional como representante genuino de la voluntad soberana del 
pueblo ecuatoriano, exaltar la trayectoria de las instituciones educativas que con su hacer 
coadyuvan al engrandecimiento de la Patria: y, 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales. 

ACUERDA 
Expresar por parte de la Legislatura el ¡n' cálido saludo de felicitación a Directivos, Cuerpo 
Docente, Planta Administrativa, Alumnado y Padres de Familia del ('olejo Particular "hISPANO 
AMERICA", en su VIGES1MO QUINTO ANIVERSARIO DE VIDA INSTiTUCIONAL. 

Hacer votos porque todos estos años de tiurctifeia labor en el campo educativo se multipliquen para 
beneficio de la niñez y juventud ecutotiaiia. 

Delegar al señor BOLGER VELASIEGIJI RAMIREZ, Legislador Nacional para que, en 
representación del Congreso Nacional del Ecuador entregue el presente Acuerdo al señor licenciado 
Antonio Espinoza. Rector del Plantel, en la Sesión Solemne conmemorativa que por este magno 
acoirtecinuiento se realice. 

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito. Distilto Metropolitano, a los cuatro días del mes de 
septiembre de mil novecientos noventa y siete.  

Dr. H 
SIDE 

1INZ MOELtik FREilE 
PRE NTÉ DEL CONGRESO NACIONAL 

jRI)MZZDr. J. F O BRITO MORAN 
SECRETARIO GENERAl. DEL CONGRESO NAC NAL 

SJbts 


